
 

 

 

 

 

Protokół z zebrania Zarządu Polskiego Związku Szachowego on-line 

30 września 2023 r. (sobota), godz. 20.00 

Uczestnicy zebrania:  

1. Radosław Jedynak – Prezes  

2. Ewa Kaźmierczak – Wiceprezes Zarządu  

3. Artur Jakubiec - Wiceprezes Zarządu 

4. Paweł Zaskalski - Wiceprezes Zarządu 

5. Aleksander Sokólski – Skarbnik 

6. Joanna Majdan – Członek Zarządu 

7. Anna Mrozińska - Członek Zarządu 

8. Marcin Taboła - Członek Zarządu 

 

Protokolant – Beata Kowalewska – Dyrektor Biura PZSzach 

 

Przebieg obrad  

1. Powitanie.  

O godzinie 20.00 zebranie otworzył Prezes Radosław Jedynak, który powitał zebranych  

i zaproponował Aleksandra Sokólskiego na Przewodniczącego Zebrania. Nikt z obecnych nie 

wniósł sprzeciwu  co do propozycji Przewodniczącego Zebrania. 

 

2. Stwierdzenie ważności zebrania i zdolności do podejmowania uchwał.  

 

Przewodniczący stwierdził, że obecnych jest 7 członków Zarządu, uznał zebranie za prawidłowo 

zwołane i zdolne do podejmowania uchwał. Poinformował, że obrady będzie protokołować 

Beata Kowalewska.  



 

3. Uchwały podjęte drogą elektroniczną. 

 

Aleksander Sokólski zaproponował uczestnikom zapoznanie się z listą uchwał podjętych drogą 

elektroniczną od 13 maja br. Przypomniał, że było podjętych 25 uchwał i spytał czy ktoś ma uwagi do 

trybu podjętych uchwał. Uchwały musiały być podjęte drogą elektroniczną ze względu na brak kworum 

na poprzednim zebraniu i braku zdolności do podejmowania uchwał. Członkowie zarządu zapoznali się 

z treścią uchwał. Nikt nie wniósł zastrzeżeń i nie przedstawił uwag do wspomnianej wyżej listy uchwał. 

Aleksander Sokólski przypomniał, że uchwały są dostępne na stronie pzszach.pl w zakładce Uchwały 

Zarządu. 

 

4. Uchwała związana z dopuszczeniem rejestracji turniejów w programach innych niż Chess 

Arbiter. 

Przewodniczący zaproponował podjęcie uchwały zarządu wyrażającego zgodę na dopuszczenie 

rejestracji turniejów szachowych Centralnym Rejestrze bezpośrednio przez inne programy niż 

Chessarbiter.com . Propozycja uchwały wyszła od sędziego Macieja Cybulskiego – członka Kolegium 

Sędziów PZSzach. W głównej mierze chodzi o to, żeby Wojewódzkie Związki Szachowe nie pobierały 

nieuzasadnionych opłat w związku z rejestracją turniejów. Żaden z sędziów czy organizatorów nie jest 

zobligowany do używania konkretnego programu do rejestracji czy sędziowania. Może zorganizować 

turniej kołowy i przeprowadzić go na przysłowiowej kartce papieru. Jeśli warunki sprawozdawczości są 

spełnione przez sędziego to ani Wojewódzki Związek Szachowy ani Polski Związek Szachowy nie mają 

prawa żądać żadnych dodatkowych opłat z tego tytułu. Wojewódzki Związek Szachowy w kwestii opłat 

powinien dostosować się do przepisów i zasad ustalonych przez Zarząd PZSzach. Skarbnik PZSzach 

podkreślił, że PZSzach nie może pozwolić Wojewódzkim Związkom Szachowym na dowolne 

kształtowanie opłat. Polski Związek Szachowy jest tym podmiotem, który udziela licencji 

Wojewódzkiemu Związkowi Szachowemu. Aleksander Sokólski jako przedstawiciel WZSzach 

zaproponował, żeby pochylić się nad unifikacją opłat, nawet jeśli jest to trudny temat, bo  dla niektórych 

Wojewódzkich Związków opłaty wnoszone do WZSzach są istotnym źródłem dochodów. Padła 

propozycja wnoszenia opłat klubowych do PZSzach. Prezes PZSzach poparł propozycję i zaznaczył, że 

trzeba to przeprowadzić przez KOF. Skarbnik PZSzach dodał, że należałoby się tym zająć na kolejnym 

zebraniu zarządu przy okazji dyskusji o KOF i że nie należy wprowadzać drastycznych zmian w pierwszym 

roku, ale trzeba wprowadzić pewne obostrzenia dotyczące tego, czego nie może robić WZSzach.  

Przewodniczący zaproponował następującą uchwałę do głosowania: „Zarząd Polskiego Związku 

Szachowego wyraża zgodę na dopuszczenie rejestracji turniejów w Centralnym Rejestrze bezpośrednio 

przez inne programy niż Chessarbiter”. Nikt z członków zarządu biorących udział w zebraniu nie wniósł 

uwag co do treści uchwały.  Do zebrania dołączył Marcin Taboła.  W głosowaniu oddano 8 głosów i 

wszystkie były za.  

 

5. Omówienie imprez 

Mistrzostwa Świata Osób z Niepełnosprawnościami w Lublinie – Aleksander Sokólski podkreślił 

ogromne zaangażowanie Wiceprezesów PZSzach - Ewy Kaźmierczak i Pawła Zaskalskiego w dobre 

przygotowanie turnieju, powiedział, że impreza była sukcesem, miała pozytywny wymiar i ocenił, że był 

to bardzo trudny turniej z wielu powodów – i ze względu na swoją specyfikę i dlatego że  było to 

pierwsze tego typu wydarzenie organizowane w Polsce,  



Mistrzostwa Europy Seniorów w Świdnicy – w ocenie Aleksandra Sokólskiego impreza przy organizacji 

wymagała włożenia wysiłku wielu osób. Organizatorzy obu imprez zostali jednak bardzo dobrze 

ocenieni przez środowisko i zebrali dobre oceny z zewnątrz. Są wstępne ustalenia z ECU, że impreza za 

rok ma szanse wrócić do Polski. 

Jeśli chodzi o ogólną ocenę Drużynowych Mistrzostw Świata Kobiet w Bydgoszczy, to Prezes bardzo 

pozytywnie ocenił szefów drużyn i świetne przygotowanie organizatorskie. Ponadto dodał, że Polski 

Związek Szachowy otrzymał bardzo dobre oceny na arenie międzynarodowej.  

Przewodniczący zebrania krótko podsumował zakończone imprezy juniorskie krajowe i zagraniczne 

(m.in. Mistrzostwa Europy Juniorów w Rumunii) i przypomniał o trwających seniorskich imprezach 

ligowych: Drużynowych Mistrzostwach Polski, I lidze, II lidze.  

Aleksander Sokólski jako przedstawiciel organizatora Dolnośląskiego Związku Szachowego zaprosił 

członków zarządu do Lubina na Mistrzostwa Polski w Szachach Szybkich. Wspomniał, że współpraca z 

Lubinem dobrze się zapowiada i będzie się rozwijać. Dlatego też organizatorowi zależy na dobrej 

frekwencji, żeby pokazać się partnerom lokalnym z jak najlepszej strony, jako solidny partner. Wcześniej 

w piątek odbędą się zawody szkolne województwa dolnośląskiego z udziałem ok.200 zawodników. 

Prezes nawiązał do kalendarza imprez i przypomniał, że za miesiąc odbędą się Drużynowe Mistrzostwa 

Europy w Czarnogórze, gdzie będzie kierownikiem ekipy. Do Czarnogóry planuje przyjechać A. Sokólski,  

gdzie odbędzie zebranie sprawozdawcze Komisji Sędziowskiej ECU. Zebranie FIDE zorganizuje zebranie 

zarządu on-line. Prezes pochwalił możliwość organizacji zebrań on-line, dzięki czemu można 

zaoszczędzić środki na przejazdach i na innych wydatkach.  

 

6. Zakończenie obrad  

Przewodniczący Zebrania powiedział, że został wyczerpany porządek obrad, podziękował obecnym za 

udział w zebraniu w imieniu Prezesa i pozostałych członków Zarządu i o godz.21.35 zakończył zebranie.  

 

 

 

Protokolant  Beata Kowalewska /--/ 

Przewodniczący Zebrania  Aleksander Sokólski /-/ 


